連江縣立東引國民中小學國小部104學年度第二學期
週三教師進修實施計畫
1、 主旨：
為提昇本校教師專業素養，改進教學品質，促進新課程發展，提供優質學習環境，體會教育工作之價值，強化對教育工作之使命感，豐富個人之治學素養，引發教師教育大愛，進而增進教師對學生之教化功能。進修課程以配合課程統整、提升專業素養、個案研討等活動，期能在專職中凝聚共識，開創多元的教學氣象，以達成學校的願景。
2、 依據：高級中學以下學校及幼稚園教師在職進修辦法。
三、 實施內容：（一）七大領域課程探討、研發
              （二）教學實務探討
              （三）專題講座。
四、 實施方式：以相互討論、互助方式進行對話…等。
五： 實施時間：週三下午二時至四時(依課程需要做調整)。
六、 實施對象：國小部全體同仁。
七、 師資來源：1.本校同仁  2.縣內教師   3.專業講師
八、 進修內容：（如附件一）
九、 獎懲：辦理各項課程發展及教師成長活動績優之相關人員給予獎懲。
十、進修實施辦法，若遇到其他活動或事故，得彈性調整之。
十一、本辦法如有未盡事宜，得隨時修正補充之，修正時亦同。
十二、本辦法呈請校長核示後公布實施。
<附件一>
	  連江縣立東引國中小(國小部)104學年第二學期辦理教師進修研習課程週次排定表

	研習系列
名    稱
	週 次
	排定日期
	參 加
對 象
	參加

人數
	研   習   內   容
	研習地點
	指導老師

	學校行事
	一
	105.02.17
	國小部教師
	13
	特教推動委員會
	三年級教室
	陳翠玲主任

	學校行事
	二
	105.02.24
	國小部教師
	13
	配合地區元宵節鄉土教育
	東引鄉
	陳家鵡主任

	課程研習
	三
	105.03.02
	國小部教師
	13
	口腔保健與潔牙教學
	四年級教室
	陳志宥組長

	學校行事
	四
	105.03.09
	國小部教師
	13
	部內會議
	四年級教室
	陳家鵡主任

	課程研習
	五
	105.03.16
	國小部教師
	13
	增能教師視力保健能力
	四年級教室
	陳志宥組長

	學校行事
	六
	105.03.23
	國小部教師
	13
	部內會議
	四年級教室
	陳家鵡主任

	課程研習
	七
	105.03.30
	國小部教師
	13
	增能教師傳染病防治能力
	四年級教室
	陳志宥組長

	學校行事
	八
	105.04.06
	國小部教師
	13
	部內會議
	四年級教室
	陳家鵡主任

	課程研習
	九
	105.04.13
	國小部教師
	13
	105年精進教學社群學習-六年級數學教學行動研究及對話
	四年級教室
	鄧雅蘭老師

	課程研習
	十
	105.04.20
	國小部教師
	13
	105年精進國中小教學品質

四.五年級「說課、觀課、議課」
	四年級教室
	程元峰主任

	課程研習
	十一
	105.04.27
	國小部教師
	13
	104年精進教學社群學習-五年級數學教學行動研究及對話
	四年級教室
	陳志宥老師

	課程研習
	十二
	105.05.04
	國小部教師
	13
	104年精進教學社群學習-四年級數學教學行動研究及對話
	四年級教室
	顏嘉鎂老師

	課程研習
	十三
	105.05.11
	國小部教師
	13
	104年精進教學社群學習-三年級數學教學行動研究及對話
	四年級教室
	黃大倫老師

	課程研習
	十四
	105.05.18
	國小部教師
	13
	表演藝術教學演示與討論
	四年級教室
	郭香妹老師

	課程研習
	十五
	105.05.25
	國小部教師
	13
	104年精進教學社群學習-二年級數學教學行動研究及對話
	四年級教室
	林芃薇老師

	課程研習
	十六
	105.06.01
	國小部教師
	13
	104年精進教學社群學習-一年級數學教學行動研究及對話
	四年級教室
	張毓庭老師

	學校行事
	十七
	105.06.08
	國小部教師
	13
	部內會議
	四年級教室
	陳家鵡主任

	學校行事
	十八
	105.06.15
	國小部教師
	13
	教科書選用會及課程發展委員會
	四年級教室
	劉宜倫組長

	課程研習
	十九
	105.06.22
	國小部教師
	13
	教師學務管理係統說明操作
	四年級教室
	劉宜倫組長

	 學校行事
	二十
	105.06.29
	國小部教師
	13
	部內會議
	四年級教室
	陳家鵡主任